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Warszawa, 26 kwietnia 2024 r. 
KL/241/RL/2024 

  

Pan  
Marcin Łoboda 
Sekretarz Stanu 
Szef Krajowej Administracji Skarbowej 
Ministerstwo Finansów  
 
 
Szanowny Panie Ministrze, 

 
 

pracodawcy będący członkami Konfederacji Lewiatan zaalarmowali nas w sprawie 

praktyki urzędów służby celno-skarbowej dotyczącej obowiązku przedkładania 

oświadczeń producentów towarów wywożonych poza granicę Polski. Zgodnie  

z wyjaśnieniami przedstawicieli urzędów służby celno-skarbowej towary objęte 

sankcjami  (wymienione w rozporządzeniu Rady UE 833/2014) wyjeżdżające do: 

Kirgistanu, Kazachstanu, Uzbekistanu, Tadżykistanu, Emirat Arabskich, Turcji, Białorusi 

lub przejeżdżające tranzytem przez teren: Rosji, Białorusi wymagają oświadczenia od 

producenta towaru: 

 
− producent towaru wie, kim jest sprzedający i kupujący towar podlegający sprzedaży,  

a przedmiotowa transakcja nie budzi obaw co do możliwości obejścia międzynarodowych 

sankcji; 

 

− producent towaru jest świadomy, że wyprodukowany towar będzie przemieszczany  

w ramach tranzytu przez terytorium Białorusi i/lub Federacji Rosyjskiej do państwa trzeciego, 

i ma pewność, że podczas 

 

− tranzytu towaru przez Federację Rosyjską i/lub Białorusi, towar nie będzie podlegał 

odsprzedaży, przetwarzaniu ani składowaniu; 

 

− producent towaru wie, kim jest użytkownik końcowy i jakie jest przeznaczenie towaru, i może 

zapewnić, że towar nie będzie używany w sposób niezgodny z warunkami przewidzianymi  

w międzynarodowych sankcjach. 
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Sprawy te dotyczą sytuacji kiedy towar jest wysyłany poza granicę przez podmiot, który wcześniej 

nabył towar od producenta.  Producent towaru nie może złożyć takiego oświadczenia nie będąc 

stroną kontraktu dotyczącego podstawy wysłania towaru za granicę, nie posiadając w tych sprawach 

informacji, których dotyczy oświadczenie. Oświadczenia wiążą się z określoną odpowiedzialnością.  

 

Przedstawiona praktyka negatywnie wpływa na sytuację polskich producentów w warunkach już 

pogarszającej się sytuacji branży produkcyjnej, spadku eksportu polskich towarów, również tych 

objętych sankcjami. Problem ten pojawiał się nawet w przypadku eksportu z Polski takich towarów 

jak naczepy czy przyczepy ciężarowe, które wiele lat wcześniej zostały zakupione u polskiego 

producenta. Jednocześnie praktyka ta sprawia, że polscy przewoźnicy drogowi towarów nie mogą 

wykonywać zleceń przewozowych i przekraczać np. polsko-białoruskiej granicy drogowej  bez 

okazania ww. oświadczenia producenta na przejściu granicznym po stronie polskiej. Jest to 

wymaganie stanowiące kolejną przeszkodę administracyjną dla polskich przewoźników drogowych, 

którzy już drugi rok z rzędu muszą mierzyć się z bardzo trudną sytuacją rynkową, tj. spadkami cen 

frachtów przewozowych, spadkami liczby zleceń transportowych i jednocześnie nieustannie 

zwiększającymi się kosztami prowadzenia działalności transportowej (wynagrodzenia, ceny paliw, 

opłaty drogowe itp.). 

 

Będę zobowiązany za podjęcie działań w przedstawionej kwestii i odejście od wymogu przedkładania 

oświadczeń przez producentów w sytuacji kiedy nie są eksporterem towaru bądź zorganizowanie 

spotkania z przedstawicielami Konfederacji Lewiatan celem znalezienia pilnego rozwiązania 

przedstawionego problemu.  

Maciej Witucki 

 
Z poważaniem, 
 
 
 
Maciej Witucki 
Prezydent Konfederacji Lewiatan  
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